О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Министра финансов
Республики Казахстан

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 21 сентября 2018 года №
839. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 2 октября
2018 года № 17465. Утратил силу приказом Министра финансов Республики
Казахстан от 29 апреля 2025 года № 208.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 29.04.2025  (№ 208
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить перечень некоторых приказов Министра финансов Республики
Казахстан, в которые вносятся изменения и дополнения, согласно  к приложению
настоящему приказу.
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан (Ерназарова З.А.) в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции
Республики Казахстан для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Департамент юридической службы Министерства финансов
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня государственной
регистрации и подлежит официальному опубликованию.

      Министр финансов
Республики Казахстан

А. Смаилов

Утвержден
приказом Министра финансов

Республики Казахстан
от 21 сентября 2018 года № 839

Перечень некоторых приказов Министра финансов Республики Казахстан, в которые
вносятся изменения и дополнения

      1. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 18.04.2025  (№ 180
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      2. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 18.04.2025  (№ 180
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      3. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 29.04.2025  (№ 209
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      4. В  Министра финансов Республики Казахстан от 8 февраля 2018 приказе
года № 140 "Об утверждении Правил определения лимитов расходов
администраторов бюджетных программ, лимитов на новые инициативы" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 16409, опубликован 1 марта 2018 года в Эталонном контрольном
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан):
      в  определения лимитов расходов администраторов бюджетных Правилах
программ, лимитов на новые инициативы, утвержденных указанным приказом:
      часть шестую  изложить в следующей редакции:пункта 20
      "При определении пула по целевым трансфертам на развитие нижестоящим
бюджетам отдельно выделяется пул для городов республиканского значения,
столицы.".

Приложение
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 21 сентября 2018 года № 839

      Сноска. Приложение утратило силу приказом Министра финансов РК от
29.04.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 209
после дня его первого официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан